2
2

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2016

      №  37
О внесении изменений в отдельные решения
Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 71 части 1 статьи 3 Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 16.11.2005 № 184 «Об  утверждении  Положения  «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов» (с изменениями, внесенными решениями  Ульяновской Городской Думы  от 28.11.2007 № 151,  от 24.09.2008 № 144, от 28.01.2009 № 14, от 21.10.2009 № 108, от 25.11.2009 № 127, от 28.04.2010 № 42,  от 18.01.2012 № 7,  от 18.07.2012 № 136,  от 31.10.2012 № 183,  от  24.04.2013 № 61,  от 25.09.2013 № 126,  от 30.10.2013 № 147,   от 27.11.2013 № 171, от 29.01.2014 № 11, от 23.09.2014 № 125, от 25.03.2015 № 24, от 24.06.2015 № 68), изменение, заменив слова «затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами «устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2. Внести в подпункт «в» подпункта 1.1 Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от  25.09.2013 №131 «Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Ульяновской Городской Думы» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 172, от 23.09.2014 № 125, от 24.06.2015 № 68), изменение, заменив слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности».

3. Внести в графу вторую строки 3 Перечня представляемой  в Ульяновскую Городскую Думу отчётности и иной информации в области экономики, стратегического планирования и инвестиций, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 26.02.2014 № 17 «Об утверждении Перечней отчётности и иной информации, предоставляемой  в Ульяновскую Городскую Думу в порядке осуществления текущего планового контроля  за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 22.10.2014 № 128, от 25.03.2015 № 19, от  24.06.2015 № 69, от 15.07.2015 № 79), изменение, заменив слова «затрагивающих вопросы  осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин